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Voorwoord 
Dit is de gemeentelijke publicatie over de verkiezingen voor de Utrechtse gemeenteraad, gehouden 
op 21 maart 2018. Deze publicatie is gebaseerd op de definitieve uitslagen, vastgesteld door Team 
Verkiezingen van Publiekszaken, gemeente Utrecht. In deze publicatie staat de uitslag van de 
huidige verkiezingen weergegeven. Daarbij wordt een vergelijking gemaakt met de 
gemeenteraadsverkiezingen van 2014 (GR14) en 2010 (GR10) en de Tweede Kamerverkiezingen van 
2017 (TK17). Ook brengt deze publicatie de verdeling van de stemmen over de kandidaten en de 
verdeling van de raadszetels op basis van de uitslag in beeld. 

16 partijen 
In 2018 deden zestien partijen mee aan de Utrechtse gemeenteraadsverkiezingen. Tien hiervan 
deden ook mee aan de Utrechtse gemeenteraadsverkiezingen van 2014. Deze partijen waren in de 
periode 2014-2018 allemaal vertegenwoordigd in de gemeenteraad. Van de zes nieuwe partijen 
deden er drie ook mee aan de Tweede Kamerverkiezingen van 2017. Deze drie partijen zijn 
Piratenpartij, PVV en DENK. De drie partijen die nog niet eerder in Utrecht verkiesbaar waren, zijn de 
Seniorenpartij, Lijst Van de Wal en Evenwicht. In 2014 deden zeventien partijen mee aan de 
verkiezingen. De zeven partijen die in 2018 niet terugkeerden, hadden een aandeel van 5,7% van de 
stemmen. 

Wijk en stemdistrict 
De publicatie bevat zowel voor de stad Utrecht als per wijk en per stemdistrict gegevens over de 
opkomst en de verdeling van uitgebrachte stemmen over de politieke partijen. Bij deze verkiezingen 
konden stemgerechtigden stemmen bij elk stembureau binnen de gemeente. De uitslagen per wijk 
en per stemdistrict geven daarom slechts een indicatie van de politieke verhoudingen in dat gebied.  

Mobiele stembureaus 
Voor het eerst in Utrecht is gebruikgemaakt van drie mobiele stembureaus. In de wijken Noordwest, 
Overvecht en Zuidwest zijn deze stembureaus flexibel ingezet en hebben ze een vaste route 
afgelegd.  
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Samenvatting 
• De opkomst van de Utrechtse gemeenteraadsverkiezingen 2018 is 59,0%. Dat is hoger dan 

bij de gemeenteraadsverkiezingen in 2014 (54,2%). 
• GroenLinks is de winnaar van de gemeenteraadsverkiezingen 2018 in Utrecht. De partij 

krijgt 23,0% van de stemmen en gaat van negen naar twaalf zetels. 
• D66 krijgt 20,7% van de stemmen en komt daarmee op tien zetels, drie zetels minder dan 

in 2014. 
• De VVD komt met 13,0% van de stemmen op zes zetels, één zetel meer dan in 2014. 
• Verlies is er voor de PvdA (van vijf naar drie zetels), de SP (van vier naar twee zetels), het 

CDA (van drie naar twee zetels) en Stadsbelang (van twee naar één zetel). 
• De ChristenUnie blijft op twee zetels. 
• Partijen die elk één zetel winnen zijn Student & Starter en Partij voor de Dieren. Hiermee 

komen beide partijen op twee zetels. 
• In de raad komen twee nieuwe partijen: DENK (twee zetels) en PVV (één zetel). 

 
Verdeling stemmen en zetels Utrecht 2018 

lijst partijnaam 
Percentage 

stemmen 
Aantal 
zetels  

1 Democraten 66 (D66) 20,7 % 10  

2 GROENLINKS 23,0 % 12  

3 VVD 13,0 % 6  

4 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 6,2 % 3  

5 SP (Socialistische Partij) 4,1 % 2  

6 CDA 5,3 % 2  

7 Stadsbelang Utrecht 2,7 % 1  

8 ChristenUnie 4,1 % 2  

9 Student & Starter 4,1 % 2  

10 Partij voor de Dieren 5,3 % 2  

11 Piratenpartij 0,8 % 0  
12 PVV (Partij voor de Vrijheid) 3,7 % 1  

13 DENK 4,9 % 2  

14 Seniorenpartij Utrecht 1,4 % 0  
15 blanco (Van de Wal, R.M.W.A.H.C.) 0,1 % 0  
16 Evenwicht 0,6 % 0  
 totaal 100 % 45  
Bron: gemeente Utrecht 
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1   Opkomst 

Opkomst stad 
Door de groei van de stad, heeft Utrecht ten opzichte van de gemeenteraadsverkiezingen in 2014 
11.372 stemgerechtigden meer. Van de 269.459 Utrechtse stemgerechtigden voor de 
gemeenteraadsverkiezingen 2018 hebben er 159.046 hun stem uitgebracht. Hiervan zijn 1.224 
stemmen (0,8%) blanco of ongeldig. Utrecht kent een opkomstpercentage van 59,0%. Dat is 4,8% 
hoger dan bij de gemeenteraadsverkiezingen van 2014. 
 
Opkomst gemeenteraadsverkiezingen stad Utrecht 
 2018 2014 2010 
Op partijen uitgebrachte stemmen 157.822 139.074 127.190 
Blanco of ongeldige stemmen 1.224 915 629 
Totaal uitgebrachte stemmen 159.046 139.989 127.819 
Stemgerechtigden 269.459 258.087 243.238 
Opkomstpercentage 59,0% 54,2% 52,5% 
Bron: gemeente Utrecht    

 
Opkomst per wijk 
Van de tien Utrechtse wijken kent de Binnenstad het hoogste opkomstpercentage (82,9%). Dit hoge 
percentage hangt mede samen met het feit dat relatief veel kiezers uit andere wijken in 
stembureaus in de Binnenstad hun stem uitbrengen. Overvecht kent met 40,7% het laagste 
opkomstpercentage van Utrecht. In alle wijken is het opkomstpercentage hoger dan vier jaar 
geleden.  
 
Opkomst gemeenteraadsverkiezingen 2018 per wijk 
 op partijen 

uitgebrachte 
stemmen 

blanco of 
ongeldige 
stemmen 

totaal 
uitgebrachte 

stemmen 
stem-

gerechtigden 
opkomst-

percentage 
West 14.444 97 14.541 24.823 58,6% 
Noordwest 15.944 133 16.077 32.672 49,2% 
Overvecht 10.888 146 11.034 27.125 40,7% 
Noordoost 21.297 105 21.402 31.958 67,0% 
Oost 19.084 114 19.198 26.212 73,2% 
Binnenstad* 12.898 91 12.989 15.659 82,9% 
Zuid 12.895 101 12.996 21.681 59,9% 
Zuidwest 13.999 159 14.158 28.856 49,1% 
Leidsche Rijn 12.210 87 12.297 23.918 51,4% 
Vleuten-De Meern 18.731 149 18.880 35.242 53,6% 
* Exclusief stembureaus Stadskantoor en Centraal Station. Bron: gemeente Utrecht 
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2   Uitslag stad 

Verdeling stemmen over partijen 
 
GroenLinks is met 23,0% van de stemmen de grootste partij in Utrecht. D66 is met 20,7% van de 
stemmen de tweede partij, gevolgd door de VVD (13,0%). Daarna volgen respectievelijk PvdA (6,2%), 
CDA (5,3%) en Partij voor de Dieren (5,3%). 
 
Nieuwkomers DENK (4,9%) en PVV (3,7%) halen voldoende stemmen om zitting te nemen in de raad. 
Ook ChristenUnie (4,1%), Student & Starter (4,1%), SP (4,1%) en Stadsbelang (2,7%) behalen 
voldoende stemmen voor één of meer zetels. 
 
De overige vier partijen die hebben deelgenomen aan de gemeenteraadsverkiezingen 2018 hebben 
onvoldoende stemmen gekregen voor een raadszetel. Gezamenlijk behaalden zij 2,9% van de 
stemmen. 
 
Verdeling van uitgebrachte stemmen op partijen verkiezingen 

lijst partijnaam* GR18 GR18 TK17 GR14 
Verschil  

GR18-GR14 
  aantal in % in % in % in % 

1 Democraten 66 (D66) 32.735 20,7 % 22,4 % 26,5 % -5,8% 

2 GROENLINKS 36.231 23,0 % 20,3 % 16,9 % +6,1% 

3 VVD 20.522 13,0 % 17,0 % 10,9 % +2,1% 

4 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 9.812 6,2 % 5,8 % 10,2 % -4,0% 

5 SP (Socialistische Partij) 6.419 4,1 % 4,8 % 9,5 % -5,4% 

6 CDA 8.428 5,3 % 5,5% 6,2 % -0,9% 

7 Stadsbelang Utrecht 4.295 2,7 % - 4,2 % -1,5% 

8 ChristenUnie 6.451 4,1 % 2,6 % 3,9 % +0,2% 

9 Student & Starter 6.445 4,1 % - 3,6 % +0,5% 

10 Partij voor de Dieren 8.317 5,3 % 4,6 % 2,5 % +2,8% 

11 Piratenpartij 1.254 0,8 % 0,5 % - +0,8% 

12 PVV (Partij voor de Vrijheid) 5.915 3,7 % 7,3 % -  +3,7% 

13 DENK 7.662 4,9 % 5,5 % -  +4,9% 

14 Seniorenpartij Utrecht 2.216 1,4 % - -  +1,4% 

15 blanco (Van de Wal, R.M.W.A.H.C.) 108 0,1 % - -  +0,1% 

16 Evenwicht 1.012 0,6 % - -  +0,6% 
 overige - - 3,8 % 5,7 % - 
 totaal 157.822 100 % 100 % 100 %  

* Vetgedrukt betreft partijen die één of meer raadszetels hebben behaald. Bron: gemeente Utrecht 
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Zetelverdeling Utrechtse gemeenteraad 
Twaalf partijen hebben tijdens deze verkiezingen voldoende stemmen behaald voor één of meer 
zetels in de gemeenteraad. Dat zijn twee partijen meer dan het aantal dat plaatsnam in de vorige 
gemeenteraad. 
 
GroenLinks wordt de grootste partij met twaalf zetels, drie meer dan in 2014. De grootste partij uit 
2014, D66, verliest drie zetels en komt uit op tien zetels. VVD volgt als derde partij met zes zetels, 
één minder dan in 2014.  
 
De PvdA en SP verliezen ieder twee zetels. De PvdA komt uit op drie zetels en de SP op twee zetels. 
Ook is er verlies voor het CDA (van drie naar twee zetels) en Stadsbelang (van twee naar één zetel). 
De ChristenUnie blijft gelijk met twee zetels. Winst is er voor Student & Starter (van één naar twee 
zetels) en Partij voor de Dieren (van één naar twee zetels). 
 
Nieuwkomers DENK en PVV behalen voldoende stemmen om zitting te nemen in de gemeenteraad, 
DENK met twee zetels en de PVV met één zetel. 
 
De Piratenpartij, de Seniorenpartij, Lijst Van de Wal en Evenwicht behalen onvoldoende stemmen 
voor een raadszetel. 
 
Zetelverdeling Utrechtse gemeenteraad 
lijst partijnaam  2018 2014 2010 

1 Democraten 66 (D66)  10 13 9 

2 GROENLINKS  12 9 10 

3 VVD  6 5 7 

4 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)  3 5 9 

5 SP (Socialistische Partij)  2 4 3 

6 CDA  2 3 4 

7 Stadsbelang Utrecht  1 2 - 

8 ChristenUnie  2 2 1 

9 Student & Starter  2 1 - 

10 Partij voor de Dieren  2 1 - 

11 Piratenpartij  0 - - 

12 PVV (Partij voor de Vrijheid)  1 - - 

13 DENK  2 - - 

14 Seniorenpartij Utrecht  0 - - 

15 blanco (Van de Wal, R.M.W.A.H.C.)  0 - - 

16 Evenwicht  0 - - 
 overige  - - 2 
 totaal aantal zetels  45 45 45 
Bron: gemeente Utrecht 
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3   Uitslag per wijk 
• GroenLinks is de grootste partij in zeven van de tien Utrechtse wijken. 
• In Overvecht behaalt DENK de meeste stemmen. In Leidsche Rijn en Vleuten-De Meern 

krijgen respectievelijk D66 en VVD de meeste stemmen. 
• Hiermee laten de gemeenteraadsverkiezingen 2018 een ander beeld zien dan in 2014, toen 

D66 in bijna alle wijken de grootste partij was. 
 
 
 
 

Grootste partij per wijk 
 
GR18 

 

TK17 

 
 
GR14 
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West 
 

                         

 

Resultaten 
• De opkomst in West is met 58,6% hoger dan in 2014 (56,8%). Deze opkomst is vergelijkbaar 

met het gemiddelde in Utrecht (59,0%). 
• Zowel in West (27,3%) als in de stad Utrecht is GroenLinks de grootste partij. In 2014 was 

D66 nog de grootste partij in West. 
• D66 (23,6%) en VVD (10,0%) zijn de tweede en derde partij in West. 

 

 
 
 
 

 

Opkomst 
58,6% 
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Noordwest 
 

                         
 

 

Resultaten 
• In Noordwest is de opkomst 49,2% en is hiermee toegenomen ten opzichte van 2014 

(42,7%). De opkomst in Noordwest ligt lager dan de stedelijke opkomst van 59,0%. 
• GroenLinks is in Noordwest met 23,2% de grootste partij en zit hiermee dicht bij het 

stedelijk gemiddelde (23,0%). In 2014 was GroenLinks nog de tweede partij met 17,3%, een 
stijging van 5,9%.  

• D66 is met 18,3% van de stemmen de tweede partij en VVD met 9,8% de derde partij. 
 
 
 
 
 

 

Opkomst 
49,2% 
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Overvecht 
 

                         
 

Resultaten 
• In Overvecht is de opkomst 40,7%. Deze opkomst is het laagst van alle Utrechtse wijken en 

ligt fors onder de gemiddelde Utrechtse opkomst (59,0%). Vergeleken met de 
gemeenteraadsverkiezingen van 2014 is de opkomst in Overvecht gestegen met 2,2%. 

• DENK is de grootste partij in Overvecht met 17,4% van de stemmen. In 2014 was de PvdA 
de grootste partij, DENK nam toen geen deel aan de gemeenteraadsverkiezingen. 

• GroenLinks (16,7%) en D66 (11,9%) zijn de tweede en derde partij van Overvecht. 
• Overvecht is de wijk waar het meest op DENK is gestemd (17,4%). In totaal werd in Utrecht 

4,9% van de stemmen uitgebracht op DENK.  
• Van alle partijen in Overvecht heeft de PvdA de grootste afname van stemmen ten opzichte 

van 2014 (7,1% in 2018 ten opzichte van 16,9% in 2014).  
 
 

 

Opkomst 
40,7% 
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Noordoost 
 

                         
 

Resultaten 
• De opkomst in Noordoost is 67,0% en is daarmee toegenomen ten opzichte van 2014 

(64,8%). Het opkomstpercentage ligt hiermee ruim boven het stedelijk gemiddelde (59,0%).  
• In Noordoost is GroenLinks de grootste partij met 27,0%, een toename ten opzichte van 

2014 (20,9%).  
• D66 is met 25,6% de tweede partij en VVD met 13,3% de derde partij.  
• D66 heeft met 25,6% in Noordoost het grootste aandeel stemmen behaald van alle 

Utrechtse wijken.  
 
 
 
 
 
 

 

Opkomst 
67,0% 
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Oost 
 

                         
 

Resultaten 
• De opkomst in Oost is 73,2% en is daarmee toegenomen ten opzichte van 2014 (66,2%). De 

opkomst in Oost is hiermee fors hoger dan het Utrechtse gemiddelde (59,0%).  
• GroenLinks is in Oost met 27,7% de grootste partij. Het aandeel is vergeleken met 2014 

(20,8%) gestegen.  
• D66 is met 25,1% de tweede partij en VVD met 12,7% de derde partij.  
• In geen enkele andere wijk is zoveel op Student & Starter gestemd als in Oost (7,4%).  

 
 
 
 
 
 
 

 

Opkomst 
73,2% 



 Gemeenteraadsverkiezingen 2018          16 

Binnenstad 
 

                         
 

Resultaten 
• De opkomst in de Binnenstad is met 82,9% het hoogste van alle wijken (opkomst Utrecht 

59,0%). De flexibele stembuskeuze maakt dat relatief veel kiezers uit andere wijken hun 
stem uitbrengen in stembureaus in de Binnenstad. Bij de gemeenteraadsverkiezingen van 
2014 was de opkomst in de Binnenstad lager (75,4%).  

• GroenLinks is de grootste partij van de Binnenstad met 29,4% van de stemmen. In 2014 was 
D66 nog de grootste partij.  

• D66 (23,3%) en VVD (12,8%) zijn de tweede en derde partij van de Binnenstad. 
• De Binnenstad is de wijk waar GroenLinks het beste resultaat boekt van alle wijken in 

Utrecht. 
 
 
 

* Exclusief stembureaus Stadskantoor en Centraal Station. 

Opkomst 
82,9% 
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Zuid 
 

                         
 
 

Resultaten 
• De opkomst in Zuid is met 59,9% ruim 5% hoger dan in 2014 (54,7%) en net boven het 

Utrechtse opkomstpercentage van 59,0%.  
• Net als in heel Utrecht is in Zuid GroenLinks (27,9%) de grootste partij, waar vier jaar 

geleden D66 nog de grootste partij was. 
• D66 is nu de tweede partij in Zuid met 19,1% van de stemmen en VVD is de derde partij 

met 8,3%. Dit beeld is vergelijkbaar met heel Utrecht. 
• Van alle partijen in wijk Zuid kent SP de grootste afname ten opzichte van 2014: van 13,9% 

naar 5,8% (-8,1%). 
 
 

 

Opkomst 
59,9% 
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Zuidwest 
 

                         
 

Resultaten 
• De opkomst in Zuidwest is 49,1%. Dit is hoger dan in 2014 (45,0%), maar lager dan de 

gemiddelde opkomst in Utrecht van 59,0%. 
• In Zuidwest is GroenLinks, net als in Utrecht, de grootste partij (20,5%).  
• D66 (18,4%) en DENK (12,9%) zijn de tweede en derde partij van Zuidwest.  
• DENK heeft in Zuidwest 12,9% van de stemmen gekregen. Alleen in Overvecht is dit aandeel 

groter (17,4%). In Utrecht is 4,9% van de stemmen op DENK uitgebracht. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Opkomst 
49,1% 
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Leidsche Rijn 
 

                         
 

Resultaten 
• De opkomst in Leidsche Rijn is met 51,4% iets hoger dan in 2014 (47,2%), maar lager dan 

het Utrechtse gemiddelde van 59,0%. 
• De grootste partij in Leidsche Rijn is D66 met 20,1% van de stemmen. Daarmee verliezen ze 

7,5% van de stemmen ten opzichte van 2014, toen ze ook de grootste waren in Leidsche 
Rijn.  

• VVD is de tweede partij in Leidsche Rijn met 19,1% van de stemmen en GroenLinks is de 
derde partij met 16,3%.  

• Leidsche Rijn is de enige wijk waar D66 het grootst is. Dit wijkt af van het Utrechtse beeld 
waar GroenLinks de grootste is. Van alle partijen in Leidsche Rijn is GroenLinks wel de partij 
die het meeste gegroeid is (+6,6% ten opzichte van 2014). 

 
 
 
 

 

Opkomst 
51,4% 
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Vleuten-De Meern 
 

                         
 

Resultaten 
• In Vleuten-De Meern is de opkomst met 53,6% iets hoger dan in 2014 (50,4%), maar lager 

dan het Utrechtse gemiddelde van 59,0%.  
• VVD is de grootste partij in Vleuten-De Meern met 24,1% van de stemmen. Vleuten-De 

Meern is de enige wijk waar VVD het grootst is en de beste partijscore voor de VVD wordt 
ook behaald in Vleuten-De Meern. 

• D66 was in 2014 de grootste in de wijk, maar is nu de tweede partij met 16,2%. CDA is de 
derde partij met 10,6% van de stemmen.  

• De Utrechtse winnaar van de verkiezingen, GroenLinks, behaalt 10,2% van de stemmen. Dit 
maakt Vleuten-De Meern de wijk waar GroenLinks het slechtste resultaat boekt van alle 
Utrechtse wijken. 

• De grootste groeier in Vleuten-De Meern is de PVV. Zij doen voor het eerst mee aan de 
gemeenteraadsverkiezingen en behalen 7,0% van de stemmen. 
 

 

Opkomst 
53,6% 
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Bijlage 1: Uitslag per wijk en per 
stemdistrict 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

West 

Overvecht 

Binnen- 
stad 

Noordoost 

Noord- 
west 

Leidsche 
Rijn 

Zuid 

Oost 

Zuidwest 

Vleuten- 
De Meern 
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk West

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk West 14.444 97 14.541 24.823 58,6

Stemdistrict
Muntkade 11 (11) 495 4 499 978 51,0

Van Riebeeckstraat 40 (12) 1.225 11 1.236 1.651 74,9
Laan van Nieuw-Guinea 20 (13, 19) 1.419 11 1.430 2.047 69,9

Leidsekade 117-118 (14) 874 5 879 1.449 60,7
Johannes Camphuysstraat 101 (15, 177) 1.316 13 1.329 3.423 38,8

Staringstraat 1 (16, 17) 1.820 13 1.833 3.307 55,4
Louis Couperusstraat 85 (18) 836 3 839 1.255 66,9

Vleutenseweg 515 (20, 21) 1.345 15 1.360 2.615 52,0
Johan Wagenaarkade 45-A (22) 888 4 892 1.429 62,4

Franz Schubertstraat 20 (23, 178) 2.133 6 2.139 2.067 103,5
Kennedylaan 16 (24) 472 4 476 1.081 44,0

Leidseweg 132-213 (25) 828 6 834 1.643 50,8
Cartesiusweg 11 (26) 615 2 617 1.753 35,2

Niels Bohrweg 121 (160) 178 0 178 125 142,4

stad West
2006 54,2 58,1
2010 52,5 56,7
2014 54,2 56,8
2018 59,0 58,6

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk West en stad

54,2 52,5 54,2 
59,0 58,1 56,7 56,8 58,6 

2006 2010 2014 2018

stad West
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk West

D
66

GL VV
D

Pv
dA

SP CD
A

SB
U

CU S&
S

Pv
dD

PP PV
V

D
EN

K

SP
U

vd
W

EW

Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

 West - 2018 23,6 27,3 10,0 7,1 3,6 5,0 1,9 3,5 3,6 5,6 0,8 2,3 4,2 1,0 0,0 0,6
West - 2014 26,6 22,3 9,0 11,0 8,8 5,7 3,7 3,5 3,1 2,2

Verschil 2018-2014 -3,0 +5,0 +1,0 -3,9 -5,2 -0,7 -1,8 +0,0 +0,5 +3,4 +0,8 +2,3 +4,2 +1,0 +0,0 +0,6

Stemdistrict
Muntkade 11 (11) 24,6 32,3 6,5 5,1 4,4 4,4 2,8 2,2 3,2 4,6 1,2 1,2 5,5 0,8 0,0 1,0

Van Riebeeckstraat 40 (12) 22,2 29,5 7,3 5,7 3,3 2,6 0,7 1,6 3,8 5,4 1,1 1,6 13,8 0,9 0,1 0,6
Laan van Nieuw-Guinea 20 (13, 19) 22,3 29,0 8,0 8,0 3,7 2,7 1,9 3,0 5,1 6,8 0,7 2,6 4,6 1,1 0,0 0,6

Leidsekade 117-118 (14) 26,9 32,2 8,4 6,3 2,4 3,4 1,8 2,6 3,9 7,0 0,7 1,7 1,3 0,7 0,1 0,7
Johannes Camphuysstraat 101 (15, 177) 22,0 31,5 9,3 6,5 3,3 2,8 1,3 2,7 3,6 6,5 0,6 2,0 6,8 0,8 0,1 0,5

Staringstraat 1 (16, 17) 24,7 30,4 10,2 6,4 4,0 2,9 1,6 2,5 4,1 5,6 1,0 1,4 4,1 0,4 0,1 0,7
Louis Couperusstraat 85 (18) 23,2 31,9 10,0 6,2 3,1 2,9 2,0 3,9 3,1 4,7 0,6 2,8 3,9 1,3 0,1 0,1

Vleutenseweg 515 (20, 21) 19,9 24,7 8,7 5,4 3,9 5,1 2,8 7,5 3,6 7,2 1,0 4,6 3,7 0,7 0,1 0,9
Johan Wagenaarkade 45-A (22) 20,9 24,3 11,1 7,5 4,8 7,8 2,1 3,7 2,4 5,2 0,6 1,1 6,4 0,9 0,0 1,0

Franz Schubertstraat 20 (23, 178) 29,9 23,2 12,1 9,6 2,2 7,9 2,4 3,5 2,5 3,8 0,5 1,2 0,3 0,4 0,0 0,6
Kennedylaan 16 (24) 19,9 16,7 16,9 11,0 5,3 10,6 1,9 3,6 1,5 3,6 0,4 3,4 1,3 3,4 0,0 0,4

Leidseweg 132-213 (25) 24,9 20,2 12,1 8,9 2,9 8,8 2,4 4,6 4,1 5,3 0,8 1,8 0,2 2,4 0,1 0,4
Cartesiusweg 11 (26) 20,0 28,6 10,2 4,2 4,4 5,7 1,1 5,2 5,5 6,8 0,8 4,9 1,5 0,7 0,0 0,3

Niels Bohrweg 121 (160) 10,1 14,0 18,0 6,2 11,8 10,1 1,7 1,7 0,0 5,1 0,6 9,0 5,1 6,7 0,0 0,0

Percentage stemmen per partij

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk West
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Noordwest

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Noordwest 15.944 133 16.077 32.672 49,2

Stemdistrict
St.-Bonifaciusstraat 8 (27) 887 5 892 1.848 48,3

St.-Ludgerusstraat 251 (28) 1.032 10 1.042 1.145 91,0
Prinses Margrietstraat 22 (29) 341 1 342 1.898 18,0

Plesmanlaan 21 (30) 916 5 921 1.998 46,1
Prinses Beatrixlaan 2 (31) 843 7 850 1.599 53,2

Prof. H. Bavinckstraat 5-A (32) 928 12 940 2.369 39,7
Prinses Margrietstraat 124 (34) 690 9 699 1.516 46,1

Zwanenvechtlaan 4 (35) 1.376 14 1.390 2.012 69,1
Van Hoornekade 6 (36) 867 11 878 1.764 49,8

Jan van Ransdorpstraat 32 (37) 398 3 401 1.295 31,0
Amsterdamsestraatweg 3 (38, 39) 2.106 14 2.120 3.366 63,0

Lagenoord 28-A (40) 611 4 615 2.124 29,0
2e Daalsedijk 2-BS (41) 763 4 767 1.850 41,5

Amsterdamsestraatweg 283 (42) 1.450 13 1.463 2.077 70,4
Opzoomerstraat 1 (43) 894 5 899 1.789 50,3

Ondiep 63 (44) 935 7 942 1.937 48,6
Boerhaaveplein 199 (45) 654 6 660 2.085 31,7

Mobiel stembureau Noordwest (202) 253 3 256 0 -

stad Noordwest
2006 54,2 45,0
2010 52,5 42,5
2014 54,2 42,7
2018 59,0 49,2

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Noordwest en stad
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Noordwest
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Noordwest - 2018 18,3 23,2 9,8 6,5 5,0 4,4 2,3 4,5 4,3 5,3 1,1 6,2 6,9 1,5 0,1 0,8
Noordwest - 2014 24,7 17,3 8,0 10,9 11,6 4,9 3,0 5,1 4,3 2,6

Verschil 2018-2014 -6,4 +5,9 +1,8 -4,4 -6,6 -0,5 -0,7 -0,6 -0,0 +2,7 +1,1 +6,2 +6,9 +1,5 +0,1 +0,8

Stemdistrict
St.-Bonifaciusstraat 8 (27) 16,6 25,6 11,7 8,5 3,2 4,5 1,8 4,7 5,3 5,3 1,2 7,4 1,2 1,9 0,0 1,0

St.-Ludgerusstraat 251 (28) 15,3 25,0 9,6 6,0 5,2 4,4 3,1 5,8 4,7 6,9 1,3 6,4 3,2 2,4 0,0 0,7
Prinses Margrietstraat 22 (29) 15,8 23,8 7,9 5,9 5,0 2,6 3,5 7,3 4,4 4,4 0,6 11,7 5,0 1,2 0,3 0,6

Plesmanlaan 21 (30) 15,8 16,6 8,8 8,4 6,0 4,7 2,6 5,8 1,9 5,0 1,1 10,8 8,7 2,7 0,0 1,0
Prinses Beatrixlaan 2 (31) 15,8 23,4 10,2 9,1 4,7 6,4 2,7 7,9 2,0 3,6 0,7 4,0 6,6 2,0 0,0 0,7

Prof. H. Bavinckstraat 5-A (32) 13,8 14,3 12,0 8,2 8,2 6,3 3,7 5,1 2,8 4,2 1,3 8,8 8,1 2,4 0,1 0,9
Prinses Margrietstraat 124 (34) 17,5 24,6 8,4 6,1 4,8 4,8 2,5 5,1 0,4 5,7 0,9 3,2 13,3 1,7 0,0 1,0

Zwanenvechtlaan 4 (35) 15,0 21,3 7,5 7,1 4,7 5,8 1,9 4,3 3,1 5,4 1,7 5,8 13,6 2,0 0,1 0,7
Van Hoornekade 6 (36) 15,3 22,8 9,9 5,7 6,2 4,7 2,8 3,1 3,7 4,4 0,8 9,5 9,5 0,8 0,2 0,6

Jan van Ransdorpstraat 32 (37) 12,6 24,6 4,3 7,8 4,3 5,0 3,3 5,5 3,0 4,5 1,0 7,5 14,3 1,3 0,3 0,8
Amsterdamsestraatweg 3 (38, 39) 26,4 27,9 10,7 4,5 2,8 3,4 1,7 2,4 5,8 5,9 0,5 2,3 4,1 0,8 0,0 0,7

Lagenoord 28-A (40) 22,1 25,9 13,7 4,3 4,1 2,6 2,0 3,1 4,6 6,7 0,8 2,9 4,4 1,8 0,0 1,0
2e Daalsedijk 2-BS (41) 21,0 26,3 10,0 6,6 4,1 3,0 1,7 4,3 6,0 4,6 1,8 3,5 5,9 0,5 0,1 0,5

Amsterdamsestraatweg 283 (42) 22,1 23,6 10,7 6,8 5,1 3,3 1,9 4,2 7,2 5,6 0,9 4,3 2,4 1,1 0,0 0,8
Opzoomerstraat 1 (43) 17,6 22,6 8,3 8,8 4,6 4,3 1,6 4,0 4,8 7,2 1,1 7,8 5,7 1,0 0,2 0,4

Ondiep 63 (44) 18,6 23,1 10,7 4,8 6,5 4,4 2,1 4,1 2,2 3,9 0,6 8,6 8,2 1,1 0,0 1,1
Boerhaaveplein 199 (45) 13,1 19,4 7,3 4,1 7,5 3,5 3,2 4,4 5,8 4,4 1,2 11,6 10,7 2,8 0,0 0,8

Mobiel stembureau Noordwest (202) 19,0 23,3 9,1 5,9 5,1 5,9 1,2 4,7 6,7 7,5 2,8 0,4 8,3 0,0 0,0 0,0

Percentage stemmen per partij

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Noordwest
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Overvecht

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Overvecht 10.888 146 11.034 27.125 40,7

Stemdistrict
Loevenhoutsedijk 301 (47) 698 6 704 1.666 42,3

Rhônedreef 40 (49) 569 6 575 1.580 36,4
Gloriantdreef 1 (50, 51) 1.392 15 1.407 2.160 65,1

Teun de Jagerdreef 1-A (52) 809 6 815 1.703 47,9
Dianadreef 27 (53) 641 13 654 1.863 35,1

Vulcanusdreef 47 (54) 523 5 528 1.806 29,2
Kretadreef 61 (55) 381 5 386 1.371 28,2

Dommeringdreef 60 (56) 589 13 602 1.514 39,8
Stroyenborchdreef 12 (57) 312 5 317 1.019 31,1

Perudreef 8 (58) 717 19 736 1.853 39,7
Costa Ricadreef 9 (60) 780 10 790 1.997 39,6
Indusdreef 5 (62, 63) 1.177 17 1.194 3.327 35,9
Gambiadreef 60 (64) 684 6 690 1.668 41,4

Bantoedreef 2 (65) 598 7 605 1.812 33,4
Paranádreef 10 (185) 834 12 846 1.786 47,4

Mobiel stembureau Overvecht (203) 184 1 185 0 -

stad Overvecht
2006 54,2 45,6
2010 52,5 39,9
2014 54,2 38,5
2018 59,0 40,7

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Overvecht en stad
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Overvecht
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Overvecht - 2018 11,9 16,7 6,8 7,1 7,0 6,5 2,0 6,1 2,9 4,7 0,8 7,3 17,4 2,1 0,1 0,6
Overvecht - 2014 14,9 11,5 4,9 16,9 16,1 7,9 3,8 6,0 2,2 2,9

Verschil 2018-2014 -3,0 +5,2 +1,9 -9,8 -9,1 -1,4 -1,8 +0,1 +0,7 +1,8 +0,8 +7,3 +17,4 +2,1 +0,1 +0,6

Stemdistrict
Loevenhoutsedijk 301 (47) 20,2 26,1 8,5 4,7 5,7 3,3 3,0 2,7 4,3 6,9 1,6 7,2 3,9 1,3 0,1 0,6

Rhônedreef 40 (49) 13,2 15,5 7,6 5,4 4,0 7,7 2,1 10,9 4,6 4,7 0,4 7,4 13,9 1,8 0,0 0,9
Gloriantdreef 1 (50, 51) 14,0 18,0 8,0 8,5 5,4 6,3 2,9 5,7 3,9 5,2 0,6 5,5 13,7 1,9 0,0 0,4

Teun de Jagerdreef 1-A (52) 13,3 24,1 6,1 4,4 4,8 8,3 1,9 12,6 4,4 5,1 0,9 4,0 8,2 1,0 0,0 1,0
Dianadreef 27 (53) 11,2 17,3 5,1 8,1 6,4 3,9 1,9 3,3 3,0 3,7 0,6 4,2 28,7 1,6 0,0 0,9

Vulcanusdreef 47 (54) 10,1 16,1 6,5 5,9 8,4 2,9 1,9 4,4 1,7 5,2 1,3 14,3 17,6 3,3 0,0 0,4
Kretadreef 61 (55) 9,4 10,8 6,6 5,2 9,2 5,0 2,1 4,7 1,3 3,1 0,3 11,0 27,8 2,6 0,0 0,8

Dommeringdreef 60 (56) 10,0 12,6 4,8 7,1 10,7 6,3 2,0 4,6 3,1 3,4 0,7 12,1 19,5 3,2 0,0 0,0
Stroyenborchdreef 12 (57) 7,4 9,0 7,4 4,8 7,7 7,7 1,0 7,1 1,6 4,2 1,6 8,3 30,4 1,3 0,3 0,3

Perudreef 8 (58) 9,6 16,7 7,1 10,0 7,7 9,1 1,5 4,6 1,3 4,9 0,7 7,4 16,5 2,6 0,0 0,3
Costa Ricadreef 9 (60) 10,0 14,0 8,8 8,8 6,5 9,2 1,7 7,6 0,5 6,8 0,6 9,0 13,1 2,6 0,3 0,5
Indusdreef 5 (62, 63) 9,3 12,8 6,9 7,3 9,3 7,5 2,1 4,8 1,8 3,1 0,6 7,6 23,2 3,2 0,0 0,4
Gambiadreef 60 (64) 9,6 15,2 2,5 9,1 7,7 7,3 1,8 8,5 1,3 3,8 0,6 4,8 25,6 1,8 0,0 0,4

Bantoedreef 2 (65) 9,5 16,1 4,0 10,7 7,2 7,2 0,5 5,0 2,3 2,5 0,3 8,7 23,2 1,8 0,0 0,8
Paranádreef 10 (185) 14,5 16,1 10,2 4,8 6,4 5,6 1,9 6,0 4,7 6,4 1,0 5,3 15,0 1,0 0,5 0,8

Mobiel stembureau Overvecht (203) 16,8 29,9 4,9 3,8 5,4 3,8 4,3 3,8 7,1 4,9 0,5 7,1 4,9 2,7 0,0 0,0

Percentage stemmen per partij

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Overvecht
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Noordoost

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Noordoost 21.297 105 21.402 31.958 67,0

Stemdistrict
Koekoeksplein 1-A (66, 68) 1.848 12 1.860 2.850 65,3

Draaiweg 44 (67) 886 4 890 967 92,0
Willem Arntszkade 5 (69) 853 3 856 1.395 61,4

Van Swindenstraat 129 (70) 1.100 2 1.102 1.460 75,5
Maria van Reedestraat 4 (71) 979 1 980 1.379 71,1

Samuel van Houtenstraat 1 (72, 73) 1.539 13 1.552 2.798 55,5
Bouwstraat 55 (74) 1.222 5 1.227 1.776 69,1
Biltstraat 166 (75) 979 6 985 1.497 65,8

Poortstraat 73 (76) 1.666 4 1.670 1.829 91,3
Oude Kerkstraat 2-A (77) 593 1 594 1.464 40,6

Smijerslaan 2 (78) 827 5 832 1.544 53,9
Jan van Galenstraat 6 (79) 1.095 3 1.098 1.856 59,2

Willem de Zwijgerplantsoen 19 (80) 1.328 6 1.334 1.622 82,2
Troosterlaan 65 (81) 1.199 9 1.208 1.575 76,7

Voorveldselaan 2 (82) 952 3 955 1.523 62,7
Ché Guevarastraat 15 (83) 1.217 4 1.221 1.890 64,6

Winklerlaan 365 (84) 791 10 801 1.124 71,3
Prof. van Bemmelenlaan 34 (85, 86) 1.446 4 1.450 2.007 72,2

Christiaan Krammlaan 2 (87) 777 10 787 1.402 56,1

stad Noordoost
2006 54,2 65,5
2010 52,5 64,1
2014 54,2 64,8
2018 59,0 67,0

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Noordoost en stad
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Noordoost
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Noordoost - 2018 25,6 27,0 13,3 6,6 3,6 4,3 1,7 3,8 3,9 5,2 0,6 1,8 0,9 0,9 0,0 0,7
Noordoost - 2014 29,8 20,9 11,0 9,6 8,5 5,1 2,9 3,4 3,3 2,4

Verschil 2018-2014 -4,2 +6,1 +2,3 -3,0 -4,9 -0,8 -1,2 +0,4 +0,6 +2,8 +0,6 +1,8 +0,9 +0,9 +0,0 +0,7

Stemdistrict
Koekoeksplein 1-A (66, 68) 30,0 29,1 13,6 6,1 2,4 2,6 1,2 2,4 3,5 5,6 0,3 1,2 0,5 0,5 0,1 0,6

Draaiweg 44 (67) 22,2 29,9 13,3 6,2 4,6 3,5 1,0 2,9 4,5 5,4 0,5 1,6 1,5 1,9 0,0 0,9
Willem Arntszkade 5 (69) 26,1 27,8 12,8 4,6 4,2 3,2 1,5 2,8 4,6 5,9 0,5 2,9 1,5 0,5 0,2 0,9

Van Swindenstraat 129 (70) 27,9 31,3 9,9 4,6 2,9 2,9 1,7 3,1 3,7 7,4 0,5 1,5 0,6 0,5 0,0 1,3
Maria van Reedestraat 4 (71) 25,8 30,4 11,2 5,4 3,8 2,9 2,2 3,5 4,4 6,6 0,7 1,0 0,3 0,4 0,1 1,1

Samuel van Houtenstraat 1 (72, 73) 17,7 28,6 9,0 6,2 6,1 3,1 1,0 5,9 4,5 6,2 1,3 2,3 6,4 1,0 0,0 0,9
Bouwstraat 55 (74) 24,3 29,0 15,7 6,5 3,6 4,0 1,2 2,5 4,7 5,4 0,4 1,2 0,2 0,5 0,1 0,6
Biltstraat 166 (75) 26,8 28,2 14,2 3,8 2,7 2,9 1,5 4,3 6,8 6,6 0,7 0,6 0,0 0,2 0,0 0,7

Poortstraat 73 (76) 28,9 29,9 13,3 5,3 3,8 2,8 1,7 2,8 2,8 6,1 0,4 1,0 0,0 0,7 0,0 0,4
Oude Kerkstraat 2-A (77) 31,0 28,5 13,0 4,4 1,7 4,4 1,5 2,0 3,7 6,2 0,3 1,0 0,2 0,8 0,0 1,2

Smijerslaan 2 (78) 27,9 22,4 16,0 8,0 3,3 3,7 1,3 3,1 5,0 5,1 0,5 1,5 0,8 1,2 0,0 0,2
Jan van Galenstraat 6 (79) 20,3 27,3 10,4 9,1 6,5 6,5 1,7 5,2 2,1 5,6 1,0 1,7 0,5 1,3 0,0 0,7

Willem de Zwijgerplantsoen 19 (80) 27,3 23,7 18,2 8,6 2,2 4,8 2,0 5,7 2,1 3,0 0,5 0,5 0,1 0,7 0,1 0,6
Troosterlaan 65 (81) 22,6 23,1 13,3 6,2 3,7 8,6 2,8 6,0 4,0 4,4 0,7 2,0 0,5 1,3 0,0 0,8

Voorveldselaan 2 (82) 30,7 21,8 17,3 7,0 3,6 4,8 3,4 2,5 2,2 2,5 1,2 1,5 0,2 0,9 0,0 0,3
Ché Guevarastraat 15 (83) 19,9 27,4 11,2 9,9 5,2 7,1 1,8 3,1 1,3 4,9 0,7 4,4 1,6 1,4 0,1 0,2

Winklerlaan 365 (84) 19,8 22,9 13,0 8,5 3,5 8,8 2,4 5,9 1,6 4,6 0,9 5,1 0,1 2,1 0,1 0,5
Prof. van Bemmelenlaan 34 (85, 86) 31,7 22,9 17,1 9,1 1,9 3,9 1,9 3,2 1,7 3,5 0,1 1,0 0,0 1,1 0,1 0,6

Christiaan Krammlaan 2 (87) 23,8 26,5 9,1 3,9 2,3 4,0 0,8 3,9 15,3 4,6 1,0 2,8 0,6 0,3 0,0 1,0

Percentage stemmen per partij

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Noordoost

29,8 

20,9 

11,0 
9,6 

8,5 

5,1 

2,9 3,4 3,3 
2,4 

25,6 
27,0 

13,3 

6,6 

3,6 4,3 

1,7 

3,8 3,9 
5,2 

0,6 
1,8 

0,9 0,9 
0,0 0,7 

D66 GL VVD PvdA SP CDA SBU CU S&S PvdD PP PVV DENK SPU vdW EW

2014 2018



Gemeenteraadsverkiezingen 2018 30

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Oost

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Oost 19.084 114 19.198 26.212 73,2

Stemdistrict
Kruisstraat 201 (88) 925 4 929 1.117 83,2

Kruisdwarsstraat 6 (89) 856 4 860 1.722 49,9
Schoolplein 6 (90) 989 5 994 1.160 85,7

Oudwijkerdwarsstraat 148 (91) 1.596 21 1.617 1.430 113,1
Homeruslaan 40 (93) 1.155 7 1.162 1.502 77,4

Alkhof 55 (94) 1.118 6 1.124 1.996 56,3
Keerkringplein 40 (95) 750 7 757 1.348 56,2

Burg. Fockema Andreaelaan 9 (96, 97) 1.629 6 1.635 2.793 58,5
Marislaan 1 (98) 704 2 706 1.427 49,5

Koningsweg 2 (99) 742 3 745 1.147 65,0
Frans Halsstraat 22-A (100) 1.466 5 1.471 1.687 87,2

Rembrandtkade 10 (101) 1.220 7 1.227 1.258 97,5
Maliebaan 76-78 (102) 782 1 783 1.687 46,4
Jan Muschlaan 24 (103) 1.134 7 1.141 1.880 60,7

Maupertuusplein 1 (104) 793 7 800 1.487 53,8
Padualaan 101 (105) 643 4 647 745 86,8

Heidelberglaan 2 (171, 176) 2.582 18 2.600 1.826 142,4

stad Oost
2006 54,2 61,7
2010 52,5 63,8
2014 54,2 66,2
2018 59,0 73,2

100,0
100,0

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Oost en stad
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Oost
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Oost - 2018 25,1 27,7 12,7 5,8 3,1 3,4 1,7 3,1 7,4 5,8 0,8 1,6 0,5 0,7 0,1 0,6
Oost - 2014 32,6 20,8 10,6 7,5 7,1 4,3 2,0 3,0 6,5 2,5

Verschil 2018-2014 -7,5 +6,9 +2,1 -1,7 -4,0 -0,9 -0,3 +0,1 +0,9 +3,3 +0,8 +1,6 +0,5 +0,7 +0,1 +0,6

Stemdistrict
Kruisstraat 201 (88) 23,8 29,1 10,1 6,8 4,5 2,9 1,8 5,2 5,9 5,5 0,4 2,1 0,1 0,8 0,1 0,9

Kruisdwarsstraat 6 (89) 26,5 27,9 13,9 7,0 3,7 2,1 2,3 2,0 4,4 7,0 0,4 1,3 0,1 0,5 0,2 0,6
Schoolplein 6 (90) 29,1 22,6 16,5 5,4 2,5 4,7 2,3 2,8 7,1 4,7 0,4 0,8 0,1 0,6 0,0 0,4

Oudwijkerdwarsstraat 148 (91) 24,6 26,9 15,0 6,8 3,6 3,7 2,4 2,4 4,6 6,1 0,6 1,1 0,3 1,1 0,2 0,6
Homeruslaan 40 (93) 26,3 27,2 17,3 5,7 3,5 4,2 1,4 2,8 3,0 5,5 0,4 0,9 0,3 0,5 0,0 0,9

Alkhof 55 (94) 25,9 27,3 11,7 4,1 2,7 3,4 2,3 2,3 6,4 9,2 1,2 1,3 0,4 1,5 0,0 0,3
Keerkringplein 40 (95) 21,5 26,5 9,2 4,9 4,9 4,0 1,6 2,0 4,9 4,8 0,8 10,9 1,7 1,3 0,1 0,7

Burg. Fockema Andreaelaan 9 (96, 97) 23,0 28,2 9,9 5,1 3,6 3,0 1,8 1,8 12,3 5,6 1,2 2,4 0,4 1,0 0,1 0,7
Marislaan 1 (98) 25,9 25,9 13,5 6,8 2,1 5,5 2,8 4,1 3,3 5,5 0,6 1,6 1,1 0,7 0,0 0,6

Koningsweg 2 (99) 20,5 27,4 8,8 7,4 5,9 3,8 1,6 4,0 3,5 10,6 1,3 2,4 0,7 1,3 0,1 0,5
Frans Halsstraat 22-A (100) 24,8 26,1 16,2 8,7 4,1 4,2 1,6 4,2 2,3 4,6 0,4 1,5 0,3 0,6 0,1 0,5

Rembrandtkade 10 (101) 27,5 27,5 14,8 6,1 3,4 3,1 1,6 3,9 3,9 5,3 0,4 1,1 0,1 0,8 0,2 0,3
Maliebaan 76-78 (102) 27,7 24,2 17,0 7,5 2,6 3,2 1,3 3,8 3,8 6,4 0,6 0,3 0,3 0,6 0,0 0,6
Jan Muschlaan 24 (103) 26,2 22,8 18,3 7,8 2,1 4,9 2,3 2,4 5,5 5,0 0,8 0,9 0,3 0,7 0,0 0,3

Maupertuusplein 1 (104) 24,5 31,3 13,9 6,6 1,6 2,3 0,8 3,0 9,7 3,5 0,9 0,5 0,6 0,1 0,0 0,8
Padualaan 101 (105) 26,4 28,5 7,3 3,0 2,0 2,2 1,4 3,1 17,0 4,4 2,0 0,8 0,9 0,0 0,0 1,1

Heidelberglaan 2 (171, 176) 24,0 33,3 7,1 2,7 1,2 2,1 0,7 3,1 16,6 5,9 1,1 0,5 0,7 0,1 0,1 0,7

Percentage stemmen per partij

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Oost
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Binnenstad

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Binnenstad 12.898 91 12.989 15.659 82,9

Stemdistrict
Korte Minrebroederstraat 2 (1, 2) 2.864 29 2.893 3.031 95,4

Vredenburgkade 11 (3) 1.601 9 1.610 1.459 110,3
Oudegracht 36 (4) 1.598 9 1.607 1.648 97,5

Wittevrouwenkade 1 (5) 1.110 8 1.118 1.200 93,2
Pieterskerkhof 10 (6, 187) 1.321 7 1.328 2.612 50,8
Nicolaasdwarsstraat 3 (7) 1.233 12 1.245 1.759 70,8

Lange Smeestraat 40 (8, 188) 1.716 10 1.726 1.535 112,4
Laan van Puntenburg 2-A (9) 316 0 316 244 129,5

Arthur van Schendelstraat 500-600 (10) 415 2 417 976 42,7
Arthur van Schendelstraat 650 (189) 724 5 729 1.195 61,0

Stationshal  (183, 186) 3.470 27 3.497 0 -
Stadsplateau 1 (184) 1.962 15 1.977 1.313 150,6

stad Binnenstad
2006 54,2 59,6
2010 52,5 74,2
2014 54,2 75,4
2018 59,0 82,9

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Binnenstad en stad

Stembureaus Utrecht Centraal en Stadskantoor*

* Aan deze stembureaus zijn weinig of geen stemgerechtigden verbonden, waardoor ook geen opkomstpercentage kan worden berekend. 
  De uitgebrachte stemmen tellen niet mee in de wijkuitslag maar wel in de uitkomst van de stad.
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Binnenstad
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Binnenstad - 2018 23,3 29,4 12,8 6,4 3,1 3,3 1,5 3,6 5,8 6,7 0,8 1,4 0,3 0,6 0,1 0,7
Binnenstad - 2014 32,8 19,9 12,3 8,4 7,9 4,1 2,1 3,0 4,6 2,5

Verschil 2018-2014 -9,5 +9,5 +0,5 -2,0 -4,8 -0,8 -0,6 +0,6 +1,2 +4,2 +0,8 +1,4 +0,3 +0,6 +0,1 +0,7

Stemdistrict
Korte Minrebroederstraat 2 (1, 2) 25,0 28,0 13,1 5,6 2,4 3,5 1,5 3,4 7,6 6,7 0,6 1,0 0,1 0,3 0,2 0,9

Vredenburgkade 11 (3) 22,7 30,3 12,4 5,2 2,7 2,6 1,4 2,2 8,4 6,6 0,9 1,9 0,3 1,1 0,1 0,9
Oudegracht 36 (4) 23,0 28,3 13,7 6,4 3,4 2,9 1,8 3,9 6,9 6,1 1,1 1,3 0,4 0,2 0,0 0,6

Wittevrouwenkade 1 (5) 25,0 32,3 13,3 5,4 3,2 2,5 1,1 2,4 6,4 5,4 0,7 0,7 0,4 0,4 0,1 0,7
Pieterskerkhof 10 (6, 187) 21,0 30,0 12,2 7,6 3,0 3,8 1,7 5,4 4,1 8,4 0,8 0,8 0,3 0,5 0,2 0,4
Nicolaasdwarsstraat 3 (7) 23,8 28,2 13,1 6,6 3,4 5,1 1,5 3,2 4,1 6,8 0,8 1,6 0,3 1,0 0,1 0,3

Lange Smeestraat 40 (8, 188) 20,2 33,5 9,6 7,8 4,4 3,2 1,2 3,9 4,1 8,0 0,8 1,7 0,0 0,6 0,1 0,8
Laan van Puntenburg 2-A (9) 23,7 26,9 14,2 8,5 2,5 4,4 1,9 4,1 3,8 3,5 1,3 1,9 0,0 1,9 0,0 1,3

Arthur van Schendelstraat 500-600 (10) 23,4 27,7 11,1 8,0 3,9 2,2 0,2 5,5 2,2 5,3 1,9 3,9 2,4 1,0 0,0 1,4
Arthur van Schendelstraat 650 (189) 27,1 24,7 18,1 6,2 2,2 2,9 2,6 3,5 3,0 6,4 0,6 1,7 0,0 0,7 0,0 0,4

Stationshal  (183, 186) 24,9 30,4 12,1 4,0 2,2 3,0 1,3 4,0 8,0 5,7 1,0 1,1 1,2 0,4 0,1 0,6
Stadsplateau 1 (184) 24,6 26,4 12,2 6,0 3,1 3,2 1,6 3,7 6,5 5,5 1,1 1,6 3,0 0,4 0,2 0,9

* Aan deze stembureaus zijn weinig of geen stemgerechtigden verbonden, waardoor ook geen opkomstpercentage kan worden berekend.
  De uitgebrachte stemmen tellen niet mee in de wijkuitslag maar wel in de uitkomst van de stad.

Stembureaus Utrecht Centraal en Stadskantoor*

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Binnenstad

Percentage stemmen per partij
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Zuid

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Zuid 12.895 101 12.996 21.681 59,9

Stemdistrict
Saffierlaan 10 (106) 1.298 12 1.310 1.820 72,0

Rotsoord 20 (107) 845 5 850 1.785 47,6
Verl. Hoogravenseweg 203 (109) 942 6 948 1.631 58,1

Verl. Hoogravenseweg 150-A (110) 900 5 905 1.175 77,0
Verl. Hoogravenseweg 63 (111) 724 3 727 1.527 47,6

't Goylaan 75 (112) 1.051 15 1.066 1.653 64,5
Oud-Wulvenlaan 4 (113, 117) 1.635 15 1.650 2.811 58,7

Eifel 20 (114) 744 3 747 1.596 46,8
Goeree 6 (115, 120) 1.468 7 1.475 2.728 54,1

Koppeldijk 115 (116) 795 5 800 1.801 44,4
Hondsrug 477 (118) 831 11 842 1.788 47,1
Hondsrug 19 (119) 1.662 14 1.676 1.366 122,7

stad Zuid
2006 54,2 56,4
2010 52,5 53,1
2014 54,2 54,7
2018 59,0 59,9

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Zuid en stad
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Zuid
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Zuid - 2018 19,1 27,9 8,3 6,6 5,8 5,2 2,3 4,2 4,2 6,1 0,9 3,7 3,3 1,8 0,1 0,6
Zuid - 2014 24,1 21,5 6,0 10,5 13,9 5,2 2,7 4,1 3,5 2,8

Verschil 2018-2014 -5,0 +6,4 +2,3 -3,9 -8,1 +0,0 -0,4 +0,1 +0,7 +3,3 +0,9 +3,7 +3,3 +1,8 +0,1 +0,6

Stemdistrict
Saffierlaan 10 (106) 22,5 27,7 8,4 5,7 5,7 4,0 2,4 3,7 6,5 6,9 0,7 2,5 1,6 0,9 0,2 0,7

Rotsoord 20 (107) 27,1 26,9 11,1 4,9 3,3 4,0 1,9 3,6 5,7 6,0 0,8 1,7 1,7 0,8 0,1 0,5
Verl. Hoogravenseweg 203 (109) 26,9 24,5 10,5 6,2 4,9 6,9 1,7 2,5 3,9 4,0 0,8 3,4 0,8 2,3 0,0 0,5

Verl. Hoogravenseweg 150-A (110) 22,8 24,9 8,7 5,9 6,1 6,9 2,3 4,4 2,7 5,2 1,0 4,4 0,8 3,8 0,0 0,1
Verl. Hoogravenseweg 63 (111) 17,1 23,9 8,1 5,4 5,5 5,5 2,6 3,3 4,3 4,8 0,1 3,6 13,0 1,7 0,1 0,8

't Goylaan 75 (112) 19,8 23,1 9,1 7,1 4,8 4,3 2,1 4,3 3,8 4,9 0,9 3,4 10,9 0,9 0,1 0,6
Oud-Wulvenlaan 4 (113, 117) 18,2 22,4 9,7 7,8 6,7 8,2 2,5 4,0 1,7 4,8 0,8 5,3 4,8 2,3 0,1 0,7

Eifel 20 (114) 16,9 29,8 9,1 8,2 6,9 4,8 2,0 5,5 4,0 6,3 0,4 2,8 1,2 1,6 0,0 0,3
Goeree 6 (115, 120) 13,8 34,9 5,5 7,8 7,0 4,8 2,4 4,2 2,8 7,0 1,0 4,0 2,0 2,0 0,1 0,6

Koppeldijk 115 (116) 12,8 33,3 6,2 6,4 7,2 4,9 3,6 4,7 2,3 7,3 1,6 6,4 0,8 2,1 0,4 0,0
Hondsrug 477 (118) 17,6 31,8 5,5 6,1 4,6 3,0 1,7 4,9 8,3 8,3 1,4 3,2 1,6 1,1 0,1 0,7
Hondsrug 19 (119) 16,9 30,7 7,6 6,7 5,8 4,2 2,1 4,9 5,3 7,4 0,8 3,1 1,9 1,7 0,1 0,7

Percentage stemmen per partij

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Zuid
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Zuidwest

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Zuidwest 13.999 159 14.158 28.856 49,1

Stemdistrict
Beneluxlaan 926 (121) 466 3 469 1.686 27,8
Australiëlaan 25 (122) 429 10 439 1.863 23,6
Afrikalaan 28-A (123) 961 19 980 1.930 50,8

Marco Pololaan 2 (125) 873 11 884 2.103 42,0
Trumanlaan 60 (126) 896 18 914 2.133 42,9

Attleeplantsoen 39 (127) 640 11 651 2.190 29,7
Van Bijnkershoeklaan 250 (129) 695 8 703 1.606 43,8
Van Vollenhovenlaan 451 (130) 650 7 657 1.340 49,0

Hof van Transwijk 16 (131) 677 5 682 1.469 46,4
Lingestraat 2-A (132, 133) 1.104 13 1.117 3.006 37,2

Maasplein 1 (134, 135) 1.494 18 1.512 2.824 53,5
Vondellaan 174 (136, 138) 1.467 18 1.485 2.208 67,3

Amaliadwarsstraat 2-A (137) 862 2 864 1.346 64,2
Europaplein 360 (172) 1.081 5 1.086 1.506 72,1

Heycopplein 1 (182) 1.583 11 1.594 1.646 96,8
Mobiel stembureau Zuidwest (201) 121 0 121 0 -

stad Zuidwest
2006 54,2 48,5
2010 52,5 45,4
2014 54,2 45,0
2018 59,0 49,1

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Zuidwest en stad
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Zuidwest
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Zuidwest - 2018 18,4 20,5 9,2 6,7 4,5 5,6 2,0 4,1 4,4 5,1 1,0 3,8 12,9 1,3 0,0 0,6
Zuidwest - 2014 24,9 15,2 8,2 13,6 10,9 5,9 2,6 4,0 3,7 2,2

Verschil 2018-2014 -6,5 +5,3 +1,0 -6,9 -6,4 -0,3 -0,6 +0,1 +0,7 +2,9 +1,0 +3,8 +12,9 +1,3 +0,0 +0,6

Stemdistrict
Beneluxlaan 926 (121) 12,7 16,3 10,1 6,0 6,9 8,4 3,2 7,1 3,9 6,2 1,7 6,4 7,5 2,8 0,0 0,9
Australiëlaan 25 (122) 10,0 14,0 4,7 6,1 9,1 4,7 1,6 6,3 4,0 3,0 0,7 2,8 31,7 0,7 0,2 0,5
Afrikalaan 28-A (123) 10,8 13,5 4,4 4,9 4,2 4,2 0,9 6,3 4,5 2,2 0,6 3,1 39,1 0,9 0,1 0,2

Marco Pololaan 2 (125) 18,7 21,9 8,1 4,6 3,0 3,2 1,5 4,1 7,9 4,8 1,3 1,3 18,1 0,3 0,0 1,3
Trumanlaan 60 (126) 13,7 15,0 4,7 3,8 3,2 4,2 1,0 4,1 3,1 2,8 0,7 1,6 41,0 0,8 0,0 0,3

Attleeplantsoen 39 (127) 11,7 10,5 3,1 5,5 4,4 3,0 0,3 4,2 1,7 3,1 0,6 1,9 49,4 0,6 0,0 0,0
Van Bijnkershoeklaan 250 (129) 18,6 16,3 9,9 7,2 5,3 7,6 2,0 6,2 4,5 5,6 1,0 6,2 6,3 2,4 0,3 0,6
Van Vollenhovenlaan 451 (130) 16,9 19,8 11,8 7,2 6,2 6,8 3,5 5,4 4,3 4,6 2,6 4,0 4,5 1,8 0,0 0,5

Hof van Transwijk 16 (131) 8,9 15,8 7,8 9,0 7,2 10,0 3,1 3,8 3,2 5,5 0,6 8,7 11,8 3,5 0,1 0,7
Lingestraat 2-A (132, 133) 18,9 20,8 9,4 9,1 5,6 7,9 2,5 3,2 2,5 6,5 0,4 7,2 3,6 1,7 0,0 0,5

Maasplein 1 (134, 135) 16,5 20,9 5,9 10,5 6,4 7,9 2,3 3,8 2,2 6,9 1,2 5,6 8,0 1,3 0,1 0,5
Vondellaan 174 (136, 138) 23,2 25,9 12,0 6,3 3,2 4,2 2,4 3,6 4,8 6,3 1,0 2,6 2,8 1,0 0,0 0,8

Amaliadwarsstraat 2-A (137) 27,0 25,1 10,3 7,8 3,0 4,2 1,9 2,6 4,2 5,0 0,6 3,6 2,3 2,0 0,0 0,6
Europaplein 360 (172) 23,1 26,1 12,3 4,3 2,6 3,0 1,8 3,7 11,1 5,7 2,1 1,9 1,2 0,4 0,0 0,8

Heycopplein 1 (182) 26,4 26,5 15,5 6,2 2,7 5,7 1,8 2,2 3,7 5,0 0,8 1,7 0,5 0,9 0,0 0,3
Mobiel stembureau Zuidwest (201) 8,3 23,1 6,6 9,1 2,5 3,3 4,1 1,7 4,1 2,5 0,0 10,7 19,0 5,0 0,0 0,0

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Zuidwest

Percentage stemmen per partij
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk 

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Leidsche Rijn 12.210 87 12.297 23.918 51,4

Stemdistrict
Akkrumerraklaan 111 (139) 1.193 4 1.197 1.797 66,6

Eerste Oosterparklaan 88 (140, 173) 1.609 11 1.620 2.854 56,8
Atalantahof 11 (141) 876 10 886 1.701 52,1
Kruidenlaan 1 (142) 920 2 922 1.665 55,4

Maartvlinder 11 (143, 174) 1.298 7 1.305 3.754 34,8
Musicallaan 100 (148, 181) 1.938 23 1.961 3.344 58,6

Operettelaan 629 (166) 925 10 935 1.741 53,7
Pauwoogvlinder 12-24 (167) 1.115 6 1.121 1.578 71,0

Kandinskystraat 40 (168) 851 6 857 1.961 43,7
Louis Armstronglaan 800 (175) 697 3 700 1.929 36,3
Derde Oosterparklaan 71 (180) 788 5 793 1.594 49,7

stad Leidsche Rijn
2006 54,2 49,9
2010 52,5 46,7
2014 54,2 47,2
2018 59,0 51,4

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Leidsche Rijn en stad

Leidsche Rijn

54,2 52,5 54,2 
59,0 

49,9 
46,7 47,2 

51,4 

2006 2010 2014 2018

stad Leidsche Rijn
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk 
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Leidsche Rijn - 2018 20,1 16,3 19,1 5,6 3,4 5,8 4,3 4,2 1,4 4,5 0,8 4,6 7,8 1,6 0,0 0,7
Leidsche Rijn - 2014 27,6 9,7 18,4 10,0 7,3 7,2 6,1 3,6 1,1 2,3
Verschil 2018-2014 -7,5 +6,6 +0,7 -4,4 -3,9 -1,4 -1,8 +0,6 +0,3 +2,2 +0,8 +4,6 +7,8 +1,6 +0,0 +0,7

Stemdistrict
Akkrumerraklaan 111 (139) 22,5 20,9 17,9 6,4 2,0 5,4 4,9 4,5 1,2 4,2 0,6 3,7 2,8 2,3 0,1 0,4

Eerste Oosterparklaan 88 (140, 173) 17,9 17,5 15,5 5,2 5,6 6,0 4,4 3,9 1,9 4,8 0,2 6,8 8,0 1,7 0,0 0,6
Atalantahof 11 (141) 14,4 21,7 14,8 4,8 4,5 6,8 5,1 4,7 1,0 6,8 0,3 7,0 5,6 1,7 0,0 0,7
Kruidenlaan 1 (142) 16,7 16,2 12,7 4,9 3,2 4,9 3,8 5,0 1,4 4,2 1,0 5,5 18,3 1,8 0,0 0,3

Maartvlinder 11 (143, 174) 22,7 16,0 18,3 5,3 3,2 5,2 3,2 4,2 2,3 5,2 0,5 2,9 8,9 0,8 0,0 1,2
Musicallaan 100 (148, 181) 23,8 13,0 24,3 6,3 2,3 5,6 4,1 3,4 1,0 4,4 1,1 3,9 5,6 0,9 0,1 0,4

Operettelaan 629 (166) 17,7 13,3 19,7 7,0 4,0 7,2 5,3 3,2 1,7 2,7 1,2 5,7 8,1 2,5 0,1 0,4
Pauwoogvlinder 12-24 (167) 22,8 17,3 21,3 5,4 2,6 4,2 4,1 4,0 0,6 3,9 0,4 3,0 8,4 1,2 0,2 0,6

Kandinskystraat 40 (168) 18,6 13,2 20,4 4,9 4,5 8,7 4,2 4,2 0,7 4,7 0,1 5,4 6,3 3,3 0,0 0,7
Louis Armstronglaan 800 (175) 16,6 14,2 21,4 7,0 3,7 4,9 2,6 6,2 2,7 5,3 2,2 3,9 5,9 2,2 0,0 1,3
Derde Oosterparklaan 71 (180) 21,1 16,6 21,4 3,6 1,8 4,8 5,5 3,8 1,6 3,0 1,0 2,7 11,3 0,9 0,0 0,9

Percentage stemmen per partij

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Leidsche Rijn

Leidsche Rijn

27,6 

9,7 

18,4 

10,0 

7,3 7,2 
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3,6 

1,1 
2,3 

20,1 

16,3 

19,1 

5,6 

3,4 

5,8 
4,3 4,2 

1,4 

4,5 
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4,6 

7,8 

1,6 
0,0 0,7 
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Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk

Op partijen
uitgebrachte

stemmen

Blanco of 
ongeldige 
stemmen

Totaal
uitgebrachte

stemmen
Stem-

gerechtigden
Opkomst-

percentage
Utrecht 157.822 1.224 159.046 269.459 59,0

wijk Vleuten-De Meern 18.731 149 18.880 35.242 53,6

Stemdistrict
Dorpsplein 1 (144, 190) 1.411 9 1.420 2.113 67,2

Brinkstraat 4 (145) 260 2 262 343 76,4
Kortland 22 (146) 834 13 847 1.490 56,8

Albert Schweitzerlaan 10-A (147) 924 5 929 1.600 58,1
Pastoor Ohllaan 34-A (149) 769 6 775 1.285 60,3

Europaweg 48 (150) 1.149 7 1.156 2.047 56,5
Zandweg 148 (151) 1.001 8 1.009 1.913 52,7

Centrumlaan 1 (152) 1.052 7 1.059 1.758 60,2
Mereveldlaan 3 (153) 973 1 974 1.757 55,4

Touwslagerslaan 3 (154) 750 8 758 1.216 62,3
Bovenpolder 80 (155) 917 3 920 1.767 52,1

St.-Pietersberg 12-C (156, 157) 1.262 9 1.271 3.171 40,1
Ten Veldestraat 94 (158) 833 6 839 1.361 61,6

Nedereindseweg 501-W (159) 116 2 118 209 56,5
Kweektuinlaan 11 (161) 848 7 855 1.963 43,6

Keerderberg 21 (163) 956 7 963 1.742 55,3
Teunisbloemlaan 50 (164) 1.374 22 1.396 2.015 69,3

Mostperenlaan 2 (165) 520 5 525 1.972 26,6
Burchtpoort 16 (169) 1.271 10 1.281 1.991 64,3

Gouden Koetslaan 97 (170) 689 7 696 1.770 39,3
Parkzichtlaan 203 (179) 822 5 827 1.759 47,0

stad leuten-De Meern
2006 54,2 54,5
2010 52,5 49,5
2014 54,2 50,4
2018 59,0 53,6

Vleuten-De Meern

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen wijk Vleuten-De Meern en stad

54,2 52,5 54,2 
59,0 

54,5 
49,5 50,4 

53,6 

2006 2010 2014 2018

stad Vleuten-De Meern
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Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk
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Utrecht 20,7 23,0 13,0 6,2 4,1 5,3 2,7 4,1 4,1 5,3 0,8 3,7 4,9 1,4 0,1 0,6

Vleuten-De Meern - 2018 16,2 10,2 24,1 4,8 3,6 10,6 7,3 4,7 1,1 3,7 0,5 7,0 2,4 3,0 0,1 0,6
Vleuten-De Meern - 2014 20,7 5,7 19,3 7,3 6,7 12,8 13,1 3,5 1,0 2,3

Verschil 2018-2014 -4,5 +4,5 +4,8 -2,5 -3,1 -2,2 -5,8 +1,2 +0,1 +1,4 +0,5 +7,0 +2,4 +3,0 +0,1 +0,6

Stemdistrict
Dorpsplein 1 (144, 190) 14,0 12,0 23,8 5,2 3,8 13,2 6,1 5,5 0,6 3,9 0,3 6,7 0,4 3,9 0,1 0,6

Brinkstraat 4 (145) 19,2 14,6 23,1 2,7 5,8 8,5 3,8 4,6 9,6 1,2 0,4 2,3 1,5 1,9 0,4 0,4
Kortland 22 (146) 18,6 10,2 19,8 6,1 4,4 9,5 4,3 6,2 0,7 4,6 1,2 9,7 0,2 4,1 0,0 0,4

Albert Schweitzerlaan 10-A (147) 14,9 9,4 21,0 6,0 3,4 12,2 5,0 5,5 1,4 4,8 0,9 10,0 2,1 2,8 0,1 0,6
Pastoor Ohllaan 34-A (149) 13,4 10,5 21,8 4,8 5,9 16,0 6,2 6,4 0,5 2,6 0,3 6,1 1,0 3,9 0,0 0,5

Europaweg 48 (150) 17,8 6,6 32,0 4,3 3,0 10,0 7,0 3,2 0,7 3,0 0,3 6,4 2,1 2,3 0,0 1,0
Zandweg 148 (151) 11,9 9,2 21,6 4,1 3,9 14,6 9,5 5,1 0,8 4,5 0,1 7,6 1,6 4,7 0,0 0,9

Centrumlaan 1 (152) 13,7 9,6 20,8 4,8 3,6 12,4 11,0 6,8 1,3 4,7 0,5 7,1 1,0 2,6 0,0 0,2
Mereveldlaan 3 (153) 15,2 8,2 23,2 4,9 2,2 12,1 12,9 5,5 1,2 2,8 0,6 7,8 0,0 2,2 0,1 0,9

Touwslagerslaan 3 (154) 11,9 9,3 19,9 6,3 3,3 16,9 10,5 6,0 1,6 3,7 0,5 6,0 0,0 3,2 0,0 0,8
Bovenpolder 80 (155) 12,8 9,3 26,1 5,1 4,6 9,9 8,1 4,0 1,1 2,9 0,7 8,0 2,4 4,4 0,1 0,7

St.-Pietersberg 12-C (156, 157) 13,2 9,5 26,0 5,4 3,9 7,4 7,6 4,0 1,1 2,8 1,0 9,6 4,9 3,2 0,2 0,2
Ten Veldestraat 94 (158) 12,4 10,7 21,0 5,4 4,0 14,3 10,8 3,6 1,0 2,9 0,5 10,8 0,6 1,8 0,0 0,4

Nedereindseweg 501-W (159) 13,8 5,2 36,2 2,6 2,6 13,8 4,3 5,2 0,9 5,2 0,9 6,9 0,0 1,7 0,0 0,9
Kweektuinlaan 11 (161) 19,3 8,7 32,0 3,4 1,4 7,3 7,0 3,8 0,9 3,3 0,5 4,1 4,8 2,5 0,0 0,9

Keerderberg 21 (163) 15,7 8,9 22,7 5,9 3,7 7,8 6,9 4,0 0,7 2,3 0,4 8,3 9,8 2,1 0,0 0,8
Teunisbloemlaan 50 (164) 19,9 12,5 22,3 4,3 3,5 8,0 4,4 5,0 0,9 6,4 0,7 6,0 3,8 1,6 0,0 0,7

Mostperenlaan 2 (165) 17,5 8,8 29,6 4,4 2,7 7,3 5,2 4,8 1,0 4,4 0,8 6,9 2,9 3,1 0,2 0,4
Burchtpoort 16 (169) 21,3 13,2 24,1 4,5 3,3 8,6 6,0 2,7 0,9 3,9 0,5 4,8 2,8 2,9 0,0 0,6

Gouden Koetslaan 97 (170) 20,9 9,6 25,7 3,3 5,1 6,2 7,8 5,1 1,7 3,5 0,3 4,6 2,2 3,5 0,1 0,3
Parkzichtlaan 203 (179) 23,0 14,1 24,8 2,7 2,6 8,4 5,1 3,8 1,1 3,5 0,2 4,5 2,2 2,6 0,1 1,3

 

Percentage stemmen per partij
Vleuten-De Meern

Uitslag gemeenteraadsverkiezingen wijk Vleuten-De Meern
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Bijlage 2: Uitslag per partij en 
kandidaat 
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Uitslagen per kandidaat

1 Democraten 66 (D66) 2 GROENLINKS

nr. naam nr. naam
▶ 1 Verschuure, N.J. (Klaas)  11.530 ▶ 1 de Boer, A.H. (Heleen)  18.285
▶ 2 Podt, A. (Anne-Marijke)  8.864 ▶ 2 van Corler, P.H. (Peter)  529
▶ 3 Ferket, J. (Jony)  1.467 ▶ 3 de Koning, F. (Floor) 3.403
▶ 4 Bijsterbosch, E. (Ellen) 1.721 ▶ 4 Weistra, T.IJ.W. (Thijs)  287
▶ 5 Roodenburg, L.A. (Lars)  492 ▶ 5 Deldjou Fard, G. (Melody) 3.146
▶ 6 Schilderman, S.E. (Susanne)  1.756 ▶ 6 Heijne, R. (Rachel) 1.191
▶ 7 Koning, M.A. (Maarten)  521 ▶ 7 Kleinrensink, J. (Julia) 1.198
▶ 8 van Dun, C.M. (Corine) 513 ▶ 8 Zwanenberg, P. (Pepijn)  1.304
▶ 9 Bakker, H.J.J.M. (Has)  250 ▶ 9 Virginia, E.C. (Erwin) 145

10 Saiah, M. (Mohammed) 804 10 Dekkers, G.H.C.J. (Fred)  123
11 Schreuder, J.W. (Jelmer)  175 ▶ 11 van der Heijden, J. (Janneke) 1.351

▶ 12 Dekker-Abdulaziz, H. (Hind) 907 12 Vonk, M. (Marcel) 92
13 te Ronde, I.S. (Indra)  304 13 Rood, S. (Sebastiaan) 349
14 van Reekum, T. (Thijs) 105 14 Kaplan, H. (Hasan) 582
15 Verburg, I.W. (Imke) 624 ▶ 15 Schers, S.R.M. (Sophie) 927
16 Lombaers, C.L. (Caspar) 166 16 Franken, R.H. (Ronald) 50
17 Peters, R.W.C. (Ralph) 271 17 Frank, F.M. (Fiona) 251
18 van Mil, F.A.J. (Frank) 56 18 ter Haar, W.M.A. (Marian) 211
19 Schouw-Naphegyi, A. (Andrea) 157 19 Henderson, L.M. (Laura) 339
20 van Schendel, C.P. (Corwin) 34 20 de Boer, P. (Pieter) 31
21 Dada-Anthonij, V. (Venita) 158 21 Theeuwes, S.P. (Simon) 30
22 van den Hoek, M. (Rien) 26 22 Brouwer, L.J.M. (Lieke) 125
23 Eijsink, S. (Simone) 152 23 Bongers, M.J.P. (Maurice) 28
24 van de Veerdonk, D.J. (Daan) 43 24 van Impelen, B. (Ben) 70
25 Vervaart, L.E. (Laura) 154 25 Brinksma, E.J. (Ellen) 111
26 Borgdorff, J. (Jasper) 81 26 Nugteren, B. (Bas) 35
27 van den Hoff, N.F. (Fatou) 32 27 Pektaş, H. (Hacer) 143
28 van der Slik, J. (Jan-Joost) 28 28 van den Nieuwenhuijzen, T.J.H. (Tom) 28
29 Luijnenburg, V.L. (Vincent) 25 29 Paardekooper, B. (Brechtje)  150
30 Vluggen, A.F. (André) 15 30 de Vries, S. (Steven)  43
31 Goossens, W. (Willem) 26 31 Binnema, H.A. (Harmen) 20
32 Berentzen, E.R.R. (Eduard) 48 32 Baart, J.E. (Annet) 44
33 Spruit, M.R. (Marco) 70 33 van Essen, H.P. (Huib) 28
34 ten Hoeve, H.W. (Heine) 52 34 Kersten, E.M. (Esther) 72
35 Julicher, M.M. (Manon) 74 35 van de Venis, J.I. (Jan) 41
36 van Uum, P.T. (Paul) 40 36 Lintmeijer, F.C.W.C. (Frits) 39
37 Thonon, I. (Ivo) 13 37 Rijckenberg, A.M.J. (Annemiek) 56
38 van de Venne, M. (Marijne) 50 38 Ganzevoort, R.R. (Ruard) 21
39 van Asperen, R.A. (Xander) 20 39 de Wolff, D.J.B. (Diana) 49
40 Sarı, H. (Hüseyin) 62 40 Eickhout, B. (Bas) 43
41 Werschkull, G. (Gijs) 13 41 Voortman, L.G.J. (Linda) 83
42 Kalff, R. (Robbert) 109 42 Diepeveen, K. (Kees)  71
43 Oskam, G.A. (Gerda) 163 ▶ 43 van Hooijdonk, L.H.L. (Lot)  1.107
44 Meijer, B. (Bas)  32 36.231
45 Knip, A.C. (Aline)  59
46 Kleuver, J.A. (Arjan)  22
47 Baş, S. (Selma)  173
48 Sienot, M.F. (Matthijs) 29
49 Kreijkamp, J. (Jeroen)  26
50 Everhardt, V. (Victor)  223

32.735

 Zittend raadslid/ collegelid eind periode 2014-2018 m/v  Geslacht man/vrouw
▶ Gekozen op basis van de uitslag

aantal
stemmen

aantal
stemmen
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Uitslagen per kandidaat

3 VVD 4 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

nr. naam nr. naam
▶ 1 Gilissen, D.N.E.A. (Dimitri)  10.896 ▶ 1 van der Zweth, R. (Rick) m 3.150
▶ 2 Rajkowski, Q.M. (Queeny-Aimée)  2.939 ▶ 2 Assen, M.H. (Hester) v 2.558
▶ 3 van Schie, A.G. (André)  960 ▶ 3 Işik, B. (Bülent) m  724
▶ 4 van Dalen, M.G. (Martijn) 562 4 Raaijmakers, I.K.J. (Ilse) v 653
▶ 5 te Hoonte, G. (Gertjan)  258 5 Tahtahi, A. (Mounhim) m 349

6 de Pagter, M. (Marijn) 195 6 de Snoo, H. (Hilde) v 397
7 van der Marel, E. (Erik) 356 7 Derks, E.S. (Erwin) m  161
8 Meijer, L. (Latisha) 796 8 Krooneman, J.J. (Jacolien) v 215
9 Kneepkens, A.R. (Alexander) 135 9 Warsen, N.J. (Nils) m 32

▶ 10 Meerding, T.A.A. (Tess) 1.277 10 Roorda, L. (Lucas) m 67
11 de Zeeuw, T. (Tom) 107 11 de Lange, C.A. (Christiane) v 130
12 de Groot, R. (Robert) 90 12 Tchong, Y.R.M. (Yuri) m 23
13 Verhaaren, J.H.J.M. (Juultje) 427 13 Bamberg, M.R. (Marcel René) m 145
14 van der Moezel, C. (Collin) 40 14 van Laar, L. (Bert) m 27
15 Dorenbos, S. (Siau-Ping) 92 15 Bosse, P.L. (Lau) m 80
16 de Vries, M.J. (Marijn) 48 16 Kools, F.H.M. (Frank) m 45
17 Speijers, M.C.D. (Marjolein) 113 17 Post, R. (Ruben) m  51
18 van Bart, D. (Dennis) 34 18 Sini, M. (Mohamed) m 54
19 van der Hoeven, S.H.E. (Sanna) 70 19 Jongerius, A.M. (Agnes) v 338
20 Vinke, R. (Rutger) 26 20 Spekman, J.L. (Hans) m 613
21 Vermaat, B.P.H. (Bram) 17 9.812
22 Visser, J. (Jaap) 27
23 Kappetijn, L.M. (Lisa) 106
24 Visser, D. (Danny) 26
25 Hoveling, M. (Theo) 120
26 Hossain, R. (Ronnie) 58
27 Smit, M. (Michel) 17
28 Looijs, M. (Maikel) 33
29 Aziezie, A. (Aryan) 28
30 Rohof, F.T.M. (Frank) 12
31 Ak, U. (Uygar) 35
32 van der Ven, L.J.C.M. (Lorenz) 15
33 Hendriks, M.G.E. (Marianne) 29
34 van de Wetering, M.W. (Maarten) 45
35 Lubberdink, R.E.A. (Ewout) 13
36 Vonk, M.S. (Martijn) 27
37 Krijvenaar, M.T. (Michiel) 155
38 Löring, E.A. (Edwin) 14
39 Tijdeman, C.J. (Christa) 29
40 El Yassini, Z. (Zohair) 52
41 Wiersma, A.D. (Dennis) 29
42 Tielen, J.Z.C.M. (Judith) 74
43 Geldof, C.A. (Kees)  140

20.522

 Zittend raadslid/collegelid eind periode 2014-2018 m/v  Geslacht man/vrouw
▶ Gekozen op basis van de uitslag

aantal
stemmen

aantal
stemmen
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Uitslagen per kandidaat

5 SP (Socialistische Partij) 6 CDA

nr. naam nr. naam
▶ 1 Schipper, T.W. (Tim) m  3.214 ▶ 1 van Waveren, A. (Sander) m  4.600

2 Wiegant, R. (Ruurt) m 159 2 van Steeg, G.C. (Bert) m 165
▶ 3 Troost, A.A. (Agata) v 1.480 3 Brussaard, L.J. (Bert-Jan) m  193

4 Eggermont, M.E.J. (Michel) m  188 4 Buijs, P.M. (Matthijs) m 145
5 Kohsiek, J. (Jennie) v 203 ▶ 5 Zwinkels, J.M. (Jantine) v 1.315
6 Zwamborn, K.M. (Karin) v 163 6 Stellinga, H.J.J. (Hessel) m 248
7 Todorović, M.L. (Miloš) m 65 7 Ramcharan, R. (Radj) m 417
8 van Rosmalen, J. (Jeroen) m 46 8 van Dijk, D. (Dick) m 67
9 van Scheltinga, E. (Eduard) m 23 9 Onvlee, H.H. (Hilbert) m 59
10 van Gemert, N.M. (Nicole) v  192 10 Spruyt, T.G.H. (Geurt Henk) m 48
11 Koelmans, H. (Hilde) v  36 11 Bronswijk, J.J. (Jeroen) m 51
12 Verschoor, C.J. (Hans) m 10 12 van de Streek, H.J. (Hillie) v 121
13 Baerveldt, C. (Chris) m 20 13 Klusener, P.A.A. (Peter) m 23
14 Platenkamp, T. (Tim) m 21 14 Roorda, F.A. (Franciscus) m 8
15 Lyskawa, L.M.G. (Ludka) v 55 15 van Mourik, R. (Rob) m 24
16 Hebels, W.A. (Wimar) m 5 16 Wienen, G.H. (Henrik) m 50
17 Sözen, S. (Sengül) v 108 17 Wigt, R.M. (Robbert) m 18
18 Schmidt, E.M.P. (Lies) v 16 18 Jager, S.D.J. (Stefanie) v 126
19 van Ouwerkerk, J.P.G.M. (Hans) m 12 19 Pansier, G.A. (Albert) m 37
20 van Ouwerkerk-Stekelenburg, J.H. (Coby) v 14 20 Yücesan, M. (Mustafa) m 77
21 Oosterbaan, A.T.P. (Gonnie) v 39 21 Veenhof, D.J. (David) m 12
22 Schulpen, M.B. (Michael) m 13 22 Troost, J.F. (Jan-Floor) m 14
23 Boon, J.C. (Chris) m 2 23 van Meerten, K.D.G. (Klaas) m 30
24 Romani de Wit, M.R. (Melissa) v 15 24 Rigter, M.I. (Maarten) m 7
25 Furman, J. (Joop) m 10 25 Diamantis, A. (Argiris) m 31
26 Schmitz, C.M.L. (Carolus) m 8 26 van Keulen, S. (Simon) m 15
27 van Dort, J. (Jip) m 7 27 van Meijl, H.P.J. (Bart) m 13
28 van Dijk, J.J. (Jasper) m 25 28 Kos, A.D.G. (Bert) m 20
29 Kooiman, C.J.E. (Nine) v 59 29 Dolsma, G. (Guusje) v 44
30 Jansen, P.F.C. (Paulus) m  211 30 Cox, F.K.M. (Freek) m 8

6.419 31 Zijderveld, M.A. (Marlinda) v 16
32 Schot, C.W. (Wim) m 11
33 Bukman, B. (Bert) m 6
34 Tiemessen, M.J.C. (Max) m 24
35 van Kooten, T. (Teunis) m 17
36 Graas, P.J.J. (Paul) m 12
37 Das, W.B. (Wouter) m 5
38 Buijs, N.E. (Ellen) v 10
39 Visschers, J. (Jeroen) m 8
40 Rambocus, N. (Nirmala) v 19
41 Mourik, A. (Ardin) m 11
42 Terpstra, G.H. (Gerrit) m 11
43 Wieman, A.H.M. (Mariëlle) v 40
44 Walenkamp, P.V.A. (Pim) m 23
45 Nap, H. (Erika) v 43
46 van Ditmarsch, M. (Maarten) m 19
47 van Slooten, G. (Bert) m 13
48 Smid, E. (Eiko) m 5
49 Kuijf-Kurver, J.C.A. (Joke) v 107
50 Metaal-Froon, M.T.M. (Marloes) v  42

8.428

 Zittend raadslid/collegelid eind periode 2014-2018 m/v  Geslacht man/vrouw
▶ Gekozen op basis van de uitslag

aantal
stemmen

aantal
stemmen
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Uitslagen per kandidaat

7 Stadsbelang Utrecht 8 ChristenUnie

nr. naam nr. naam
▶ 1 Bos, C.H. (Cees) m  2.379 ▶ 1 van Ooijen, M. (Maarten) m  3.077

2 Oost, S. (Stephan) m  285 ▶ 2 Streefland-Driesprong, R. (Rachel) v 1.359
3 Slager-van der Werf, B.P. (Bertina) v 792 3 Wijmenga, J. (Jan) m 105
4 Bredewold, W.G. (Willeke) v 263 4 Janse, S. (Suzanne) v 374
5 de Boer-Kreeft, K.B. (Kenneth) m 58 5 van Rossum, J.C. (Roy) m 52
6 van Dongen, R.M. (Raymond) m 44 6 Dijkstra, R.C. (Reinier) m 95
7 Kragten, R.J. (Ruben) m 49 7 van der Sloot, M.H. (Maarten) m 69
8 Kurvers, C.T. (Chantal) v 127 8 Palm, J.M. (Hanneke) v 93
9 van Zanten, R. (Ronald) m 28 9 Harthoorn-Inkelaar, J.H. (Jedidja) v 65

10 Killian, S. (Steven) m 21 10 Niemeijer-Schaap, M.J. (Maaike) v 65
11 Bos, A.A.E. (Aleida) v 59 11 Lont, B.C. (Bas) m 21
12 Hendrikse, M.C. (Maria) v 47 12 Kos, P. (Peter) m 61
13 Kanters, B.E.C. (Belinda) v 72 13 Aalbers-Looijenga, T.M. (Mirte) v 58
14 Langeveld, R. (Richard) m 12 14 Roor, A.E. (Annebeth) v 55
15 Oostveen, W.J. (Wim) m 59 15 Pasterkamp, L. (Lambert) m 25

4.295 16 van Oort, J.H. (Jeroen) m 12
17 Choi, J.C. (Justine) v 57
18 van Hemert, L. (Lammert) m 12
19 Verheij-van der Weerd, A.G.C. (Adriaan) m 14
20 Hamstra, H.M. (Hilde) v 44
21 Smits, H.D. (Herman) m 26
22 van Beusekom, G.G. (Guido) m 56
23 Buitendijk, K. (Kees) m 17
24 van der Graaf, G.F. (Rik) m 19
25 Westerduin, A.M. (Annemijn) v 22
26 Goosen, R. (Ramon) m 32
27 van den Berg, K. (Niels) m 26
28 Steenbergen, P.W. (Pim) m 24
29 Snel, J.H.S. (Seth) m 42
30 Edelman, H.P. (Huub) m 20
31 van Santen-Oosterom, M.E. (Marlies) v 22
32 de Jong, S.W. (Siewerd) m 23
33 van Stuijvenberg, M.E. (Maurits) m 10
34 Verbree, W.N. (Wouter) m 8
35 Reinders, M.J. (Merith) v 30
36 Visser, J.A. (Joël) m 15
37 Bal, L.M. (Leon) m 23
38 Jongebreur, L.P.W. (Wouter) m 9
39 IJpma, N. (Niels) m 20
40 Khatchikyan, G. (Gor) m 30
41 de Weger, T.H.D. (Tymon) m 17
42 Rietkerk, W.G. (Wim) m 43
43 Uringa, G.J. (Jolande) v  32
44 de Graaf, B.A. (Beatrice) v 172

6.451

 Zittend raadslid/collegelid eind periode 2014-2018 m/v  Geslacht man/vrouw
▶ Gekozen op basis van de uitslag

aantal
stemmen

aantal
stemmen
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Uitslagen per kandidaat

9 Student & Starter Partij voor de Dieren

nr. naam nr. naam
▶ 1 Homan, T. (Tim) m 1.672 ▶ 1 van Esch, E.M. (Eva) v  5.905
▶ 2 Oosters, E.L. (Eva) v 1.599 ▶ 2 van Heuven, M. (Maarten) m 380

3 Sturkenboom, T.A. (Tessa) v 730 3 Sasbrink, J. (Anne) v 601
4 Koppelaar, J. (Jeffrey) m 126 4 Oskam, S.W. (Saskia) v 402
5 de Vos, M. (Marvin) m 124 5 Strandstra, E. (Erik) m 169
6 van der Veen, K. (Kristin) v 270 6 Heilbron, J.L.C. (Joost) m 62
7 de Theije, T.L. (Ties) m 192 7 Ekdom, J.I. (Joyce) v 161
8 Bron, M. (Michiel) m 41 8 Stolwijk, D.A. (Donna) v 94
9 Biel, M. (Marloes) v 71 9 Korteweg, E.I. (Esther) v 115
10 Jensen, I.N. (Isabeau) v 105 10 Morren, J.L. (Jan) m 33
11 Peeters, R.D. (Raphaël) m 31 11 Ongena, S. (Suzanne) v 97
12 de Jong, H. (Harm) m 40 12 Buijvoets, N. (Noor) v 195
13 Ronday, B.D. (Babiche) v 82 13 van der Steeg, W. (Willem) m 103
14 Darwish, M. (Maurid) m 67 8.317
15 Poortstra, J. (Jeroen) m 74
16 de Gelder, C.T. (Casper) m 17
17 Op 't Hoog, T.A.F.A. (Tim) m 56
18 Janssen, B.S.G. (Boris) m 30
19 Kievit, F.T. (Felix) m 32
20 Kikkert, R.D. (Robin) v 44
21 Teunissen, S.E. (Sterre) v 89
22 van 't Hoff, M.H. (Marc) m 69
23 de Boo, L.C. (Lode) m 49
24 Stalenhoef, A.C. (Claire) v 88
25 Gielkens, M.W.J.F. (Max) m 8
26 Achterberg, M.J. (Max) m 29
27 Güvercin, A. (Alper) m 29
28 Litjens, E. (Eva) v 79
29 Jaarsma, L.A.E. (Noor) v 28
30 de Bruin, J. (Joost) m 23
31 Ropes, E.C. (Emma) v 54
32 Rouschop, S.L.E. (Sven) m 5
33 Klinker, M.E.H. (Marcella) v 31
34 Jochemsen, F.W. (Fieneke) v 64
35 Nuijten, A. (Arjan) m 22
36 Schalkwijk, A.C.M. (Alicia) v 21
37 Carpay, E.J.E. (Emma) v 61
38 Stoker, M. (Marleen) v 14
39 Kremer, K. (Karlijn) v 22
40 van der Beek, P. (Pepijn) m 43
41 Aalders, C.P.G. (Carlijn) v 16
42 Kevelam, W.H.T. (Wouter) m 38
43 Jansen Schipper, V.H. (Victor) m 10
44 van Schaik, A.M.E. (Anne) v 20
45 de Boer, A.M.M. (Mariet) v 24
46 Kannekens, D.M.D. (Danique) v 21
47 Smits, M.H.J. (Maarten) m 10
48 Broeksma, C.P. (Karin) v 24
49 Freytag, R.I. (Reinhild) v  27
50 Menke, S. (Steven) m 24

6.445

 Zittend raadslid/collegelid eind periode 2014-2018 m/v  Geslacht man/vrouw
▶ Gekozen op basis van de uitslag
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stemmen
aantal

stemmen
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Uitslagen per kandidaat

Piratenpartij Seniorenpartij Utrecht

nr. naam nr. naam
1 Söller, S.H.E. (Saskia) v 1.254 1 Nyqvist, C.J. (Chris) m 1.285

1.254 2 Biever, R.M. (Robert) m 225
3 van Schaik, G. (Gerard) m 233
4 Hermus, M.C.A.H. (Marie Christien) v 473

2.216

PVV (Partij voor de Vrijheid) blanco (Van de Wal, R.M.W.A.H.C.)

nr. naam nr. naam
▶ 1 van Deún, H. (Henk) m 4.076 1 108

2 Bosch, D. (David) m 316 108
3 Verdonk, A.M. (Ad) m 811
4 Jansen, R. (Rob) m 110
5 Jansen, M.J. (Michel) m 172
6 Daniels, R. (Reindert) m 35
7 van Oostveen, E. (Edwin) m 40
8 van der Horst, M.E.D. (Michel) m 51
9 van den Brink, H.M.F. (Rieky) v 304

5.915

DENK Evenwicht

nr. naam nr. naam
▶ 1 Sungur, M. (Mahmut) m 3.339 1 Bouwsema, P.R. (Pieter) m 851

2 Yousfi, F. (Fatima) v 926 2 Boskamp, J.H.A. (Jasper) m 161
3 Essousi, A. (Ali) m 687 1.012
4 Bouwhuis, J.J. (Jelle) m 168
5 Aynan, F. (Fatiha) v 146
6 El Mofalli, M. (Mohamed) m 735
7 Gezer, H.K. (Hatice) v 460

▶ 8 El Abassi, I. (Ismail) m 952
9 Bouabid, I. (Ilias) m 171
10 Cosovic, F. (Fatlum) m 78

7.662

 Zittend raadslid/collegelid eind periode 2014-2018 m/v  Geslacht man/vrouw
▶ Gekozen op basis van de uitslag

12

13

11

van der Wal, R.M.W.A.H.C. 
(Rex-Willem-Alexander)

16

15
aantal

stemmen
aantal

stemmen

aantal
stemmen

aantal
stemmen

aantal
stemmen

aantal
stemmen
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Bijlage 3: Gebruikte afkortingen 
politieke partijen 

 
 
 
 
 
Gebruikte afkortingen 

lijst Partijnaam stemformulier In tekst Afkorting 
1 Democraten 66 (D66) D66 D66 
2 GROENLINKS GroenLinks GL 
3 VVD VVD VVD 
4 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) PvdA PvdA 
5 SP (Socialistische Partij) SP SP 
6 CDA CDA CDA 
7 Stadsbelang Utrecht Stadsbelang SBU 
8 ChristenUnie ChristenUnie CU 
9 Student & Starter Student & Starter S&S 

10 Partij voor de Dieren Partij voor de Dieren PvdD 
11 Piratenpartij Piratenpartij PP 
12 PVV (Partij voor de Vrijheid) PVV PVV 
13 DENK DENK DENK 
14 Seniorenpartij Utrecht Seniorenpartij SPU 
15 blanco (Van de Wal, R.M.W.A.H.C.) Lijst Van de Wal vdW 
16 Evenwicht Evenwicht EW 

 
  

49 
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Utrecht, 21 maart 2018 
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